



هر چه خضوع بکنید بیشتر فشار می آورند

هر چه بیشتر ما خضوع بکنیم برای ظالم، ظالم بیشتر فشار می آورد. وقتی که میباید بشویم برای جلوگیری از ظالم ظالم عقب می‌نشینند. هرچه زیادتر فشار بیآورید، او عقب‌تر می‌نشیند. یک قدم شما که عقب بنشینید، او جلو می‌آید.

صحیفه امام؛ ج:۱۰؛ ق:۱۳۱ | قم؛ ۴ مهر ۱۳۵۸

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلیایگانی:

اقتدار نظامی نداشتیم

مگر دشمنان می‌گذاشتند راحت زندگی کنیم

رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه نیروهای مسلح ما بعد از هدایت مستقیم ایشان زمین تا آسمان تفاوت پیدا کرده‌اند، خاطر نشان کرد: اگر توانایی نیروهای مسلح ما نبود، امروز دشمنان ریز و درشت ما که اطراف ما حلقه زده‌اند مگر می‌گذاشتند ما زندگی کنیم؛ اگر نمی‌توانند چپ نگاه کنند، به خاطر همین هیبت و قدرت نیروهای مسلح ما است.

به گزارش رسا، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد محمدی گلیایگانی در مراسم تودیع و معارفه مدیر جامعه الزهرا(س) که در تالار بیداری اسلامی این موسسه آموزشی برگزار شد، به سلامتی کامل رهبر معظم انقلاب اشاره و تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب با نشاط و شادابی فراوان حاشانه‌روز به ارائه خدمت به ساخت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران می‌پردازند و وظایف رهبری خود را انجام می‌دهند.

وی ادامه داد: شکرگزاری نعمت رهبری آگاه با چشم بیدار، باهوش و ذکاوت بسیار و دریافت‌کننده حقائق قبل از وقوع حقیقتی است که امت اسلام نباید از آن غافل بمانند؛ بر این اساس رهبر معظم انقلاب خیلی از رویدادها و حوادث مهم را پیش‌بینی فرموده و با موضع‌گیری هوشمندانه امت اسلام را به‌سوی آرمان‌هایش هدایت کرده است، این در حالی است که طلاب علوم دینی نباید از زهنمودهای رهبر معظم انقلاب غافل بمانند. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلیایگانی با تأکید بر اینکه رهبر معظم انقلاب مستقیماً و شخصاً به هدایت و فرماندهی نیروهای مسلح نظام می‌پردازند، تأکید کرد: امروز جهان از وضعیت و قدرت دفاعی نیروهای امنیتی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در حیرت فرو رفته است؛ به‌طایف خداوند متعال رهبر معظم انقلاب با سلامت کامل با نشاط و شادابی در مسیر هدایت نظام به‌سوی آرمان‌هایش مشغول به ارائه خدمت هستند تا جایی که شخصاً بسیار گفته‌ام که «قا گامی اوقات در روز کاری، از تمام ۲۴ ساعت برای انجام امور بهره گرفته‌ام این در حالی است که ۲۴ ساعت کاری برای ایشان کافی نیست».

رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه نیروهای مسلح ما بعد از هدایت مستقیم ایشان زمین تا آسمان تفاوت پیدا کرده‌اند، خاطر نشان کرد: اگر توانایی نیروهای مسلح ما نبود، امروز دشمنان ریز و درشت ما که اطراف ما حلقه زده‌اند مگر می‌گذاشتند ما زندگی کنیم؛ اگر نمی‌تواند چپ نگاه کند، به خاطر همین هیبت و قدرت نیروهای مسلح ما است.

وی سلام رهبر معظم انقلاب را خدمت تمامی حاضران ابلاغ کرد و با تقدیر از مدیران سابق جامعه الزهرا، اله برای مدیر جدید این مجموعه تنبیز آرزوی موفقیت کرد و گفت: با عنایت خاص حضرت امام(ره) این بنا گذاشته شده و بحمدلله منشا خدمات و فعالیت‌های بسیار خوبی بوده است. امام(ره) این بنیان را گذاشت چون می‌دانست در آینده هر کدام از اینها یک سرسبز فداکار برای امام زمان(عج) خواهند بود؛ الان نیز این مجموعه مورد عنایت و توجه رهبر معظم انقلاب است.

در این مراسم، ضمن تقدیر و تجلیل از زحمات حجت‌الاسلام والمسلمین سید سجاد هاشمیان مدیر سابق جامعه الزهرا(س)، حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود مدنی بجستانی به عنوان مدیر جدید این نهاد جووزی معرفی شد.

بنای ایستایی در حرم امام رضا(ع)

مسلمان شد

بانوی روان‌شناس اهل کشور ایتالیا که به اتفاق همسرش برای نخستین‌بار به حرم امام رضا(ع) وارد شده بود، با گفتن شهادتین؛ مسلمان شد و مذهب شیعه را برگزید.
به گزارش ایرنا، «کسسانا االن‌گر» بانوی ۳۸ ساله‌ای است که در «رم» پایتخت کشور ایتالیا زندگی می‌کند. وی برای نخستین‌بار به ایران آمده تا با حضور در حرم مطهر رضوی به دین اسلام مشرف شود.

همسر وی «قادر مفتوحی» ایرانی، اهل استان آذربایجان و مقیم ایتالیااست؛ وی به تازگی با کسانا آشنا شده و این آشنایی وی و مسلمان بودن وی منجر به ازدواجش شده است.

به گفته آقای مفتوحی؛ کسانا علاوه بر زبان مادریش، به زبان‌های فرانسوی و اسپانیایی مسلط و تا حدودی به زبان‌های عربی و فارسی آشناست؛ وی یک روان‌شناس است که مدرک پروفیسوری خود در این رشته را از دانشگاه فرانسه گرفته و در حال حاضر در دانشگاه رم در رشته جامعه‌شناسی تحصیل می‌کند.
این بانوی ایتالیایی در بیان علت مسلمان شدنش گفت: من در علم روان‌شناسی فعالیت‌های تحقیقاتی زیادی انجام دادم و از این طریق با ادیان دیگر و دین اسلام آشنا شدم.
وی افزود: اکنون چندین سوره بزرگ از قرآن کریم را حفظ کرده‌ام و می‌توانم آیات را صحیح تلفظ کنم و خواندن آیات قرآن در نماز بسیار برای من آرامش‌بخش است.
مراسم تشرّف این بانوی ایتالیایی در مرکز مدیریت امور زائران غیر ایرانی آستان قدس رضوی برگزار شد و پس از مسلمان شدن این بانو به وی یک جلد قرآن کریم و چند کتاب مذهبی هدیه شد.

شرق می‌افزاید: قرار شده براساس تبصره (۳۵) قانون بودجه، دولت این مجوز را داشته باشد تا به منظور اصلاح صورت‌های مالی و افزایش توان تسهیلات‌دهی بانک‌ها از محل حساب مازاد حاصله از تجدید ارزیابی خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی، حداکثر به میزان ۴۵ هزار میلیارد تومان، مطالبات بانک مرکزی از بانک‌ها را برای تسویه مطالبات از دولت و افزایش سرمایه دولت در بانک‌های بزرگ خرید کند، اما به این شرط که در ایلافی‌های به منجر به افزایش پایه پولی نشود.

رئیس سابق بانک مرکزی نسبت به استفاده از «پول صوری» توسط دولت هشدار داد.

راجریان کننده؛ باز هم مقابل آن ایستادگی شد تا اینکه در سال ۱۳۹۲ دولت دهم وقتی این پیشنهاد را مطرح کرد، آقای لاریجانی در ابلاغیه‌ای که به امضای وی رسیده بود، به آقای روحانی اعلام می‌کند که «براساس قانون ماده واحده تفاوت ناشی از تسهیر دارایی‌ها و بدهی‌های مردم بانک مرکزی که از تغییر نرخ برابری طلا و ارز و جواهرات ایجاد می‌شود، تنها ناشی از ارزیابی حسابداری بوده و سود تحقق یافته‌ای تلقی نمی‌شود. از این رو دولت نمی‌تواند از این محل استفاده کند». این اقتصاددان ادامه می‌دهد: با اینکه ماجرا در سال ۱۳۹۵ تکرار می‌شود و دولت در قانون بودجه پیشنهاد می‌دهد، مجلس ابتدا مخالفت می‌کند ولی در ادامه در قالب اصلاحیه بودجه مجدد به مجلس رفته و با آن موافقت می‌شود. این بار مجلس و آقای لاریجانی با امضای دیگر نشان‌تغییر می‌کنند و در ابلاغیه‌ای به آقای روحانی موافقت خود را اعلام و عنوان می‌کند که

رئیس جمهور و جمعی از اعضای هیئت دولت

به آیت‌الله هاشمی ادای احترام کردند

رئیس‌جمهور و جمعی از اعضای هیئت‌دولت با حضور در مرقد مطهر امام خمینی (ره) به رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام ادای احترام کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، رئیس‌جمهوری صبح جمعه با حضور در مرقد مطهر امام خمینی (ره) ضمن قرائت فاتحه و اهدای دسته گل، یاد و خاطره آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را گرامی داشت و از خداوند متعال علو درجات، رحمت و غفران الهی را برای ایشان مسالت کرد.

حسن روحانی را در این مراسم، سیدحسین خمینی تولیت حرم مطهر امام خمینی(ره)، اعضای خانواده آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و جمعی از اعضای هیئت دولت همراهی می‌کردند.

مراسم تشییع بیکارچگی نظام را به رخ جهانیان کشاند

حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور پس از زیارت مرقد مطهر بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، با حضور در جمع خبرنگاران، جهاد و فداکاری در راه نظام اسلامی و به ویژه عقلایت، اعتدال و میانه‌روی در مسائل و پیچ و خم‌های مختلف را از ویژگی‌های بارز آیت‌الله هاشمی رفسنجانی برشمرد و تأکید کرد که ملت بزرگ ایران همان راه و مسیر حجت‌الاسلام حسن روحانی است.
جمهوری پس از زیارت مرقد مطهر بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از یاران نزدیک امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری، مصیبتی بزرگ برای همه ملت ایران است، افزود: ایشان در همه روزهای سخت انقلاب و پیچ و خم‌های مختلف را از ویژگی‌های بارز آیت‌الله هاشمی رفسنجانی برشمرد و تأکید کرد که ملت بزرگ ایران همان راه و مسیر حجت‌الاسلام حسن روحانی است.
جمهوری پس از زیارت مرقد مطهر بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از یاران نزدیک امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری، مصیبتی بزرگ برای همه ملت ایران است، افزود: ایشان در همه روزهای سخت انقلاب و پیچ و خم‌های مختلف را از ویژگی‌های بارز آیت‌الله هاشمی رفسنجانی برشمرد و تأکید کرد که ملت بزرگ ایران همان راه و مسیر حجت‌الاسلام حسن روحانی است.
جمهوری پس از زیارت مرقد مطهر بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از یاران نزدیک امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری، مصیبتی بزرگ برای همه ملت ایران است، افزود: ایشان در همه روزهای سخت انقلاب و پیچ و خم‌های مختلف را از ویژگی‌های بارز آیت‌الله هاشمی رفسنجانی برشمرد و تأکید کرد که ملت بزرگ ایران همان راه و مسیر

صحن علی به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس ، دولت موظف شد اقداماتی را برای حفاظت از محیط زیست از جمله نظارت بر ارزیابی راهبردی محیط زیست (SEA) در سیاست‌ها و برنامه‌های توسعه‌ای و ارزیابی اثرات محیط‌محیطی

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان این که مسلمان شدن ایرانی‌ها چهار قرن طول کشید، تصریح کرد:

ایرانی‌ها برخلاف برخی اظهارنظرهای نادرست به زور مسلمان نشده‌اند اما جوری مسلمان شدند که تمدن ایرانی را نمی‌توان از تمدن اسلام جدا کرد.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در نشست «مفهوم پیوست فرهنگی اجتماعی در تحقق شهر اسلامی» با معمارانی اظهار داشت: معماری غربی با معماری ایران اظهار داشت: غربیان به فرهنگ خودشان چنان معتقدند که اجازه نمی‌دهند یک ساختمان ۲۰۰ تا ۳۰۰ ساله حتی ترک بردارد چرا که معققند این آرم و هویت آنان است و به همین دلیل هم هنوز خرابه‌های جنگ خوشان را نگه داشته‌اند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: امروز معماری شهرسازی مکتب دارد

استاد درس خارج حوزه گفت: به برکت انقلاب اسلامی ، سینما معقول شده و محسوده آن از دور بین حس و خیال، به انتقال از عقل به خیال و از خیال به حس گسترش یافته است؛ در حقیقت سینما بعد از انقلاب اسلامی به سمت معقول شدن حرکت کرد.

به گزارش رسا، آیت‌الله جوادی املی در دیدار تهیه کننده، کارگردان و برخی دیگر از عوامل سازنده سریال «موسی کلیم‌الله» با بیان این نکته که سینما بعد از انقلاب اسلامی به بلوغ رسید؛ اظهار داشت: سینما قبل از انقلاب به گزارش رسا، آیت‌الله جوادی املی در دیدار تهیه کننده، کارگردان و برخی دیگر از عوامل سازنده سریال «موسی کلیم‌الله» با بیان این نکته که سینما بعد از انقلاب اسلامی به بلوغ رسید؛ اظهار داشت: سینما قبل از انقلاب

استفاده دولت از «پول صوری» موجب نقدینگی و تورم خواهد شد

وی می‌افزاید: زمان آقای احمدی‌نژاد درخواست استفاده از تسعیر نرخ ارز مطرح شد که نتوانند کمبودها را جبران کنند؛ باز هم مقابل آن ایستادگی شد تا اینکه در سال ۱۳۹۲ دولت دهم وقتی این پیشنهاد را مطرح کرد، آقای لاریجانی در ابلاغیه‌ای که به امضای وی رسیده بود، به آقای روحانی اعلام می‌کند که «براساس قانون ماده واحده تفاوت ناشی از تسهیر دارایی‌ها و بدهی‌های مردم بانک مرکزی که از تغییر نرخ برابری طلا و ارز و جواهرات ایجاد می‌شود، تنها ناشی از ارزیابی حسابداری بوده و سود تحقق یافته‌ای تلقی نمی‌شود. از این رو دولت نمی‌تواند از این محل استفاده کند». این اقتصاددان ادامه می‌دهد: با اینکه ماجرا در سال ۱۳۹۵ تکرار می‌شود و دولت در قانون بودجه پیشنهاد می‌دهد، مجلس ابتدا مخالفت می‌کند ولی در ادامه در قالب اصلاحیه بودجه مجدد به مجلس رفته و با آن موافقت می‌شود. این بار مجلس و آقای لاریجانی با امضای دیگر نشان‌تغییر می‌کنند و در ابلاغیه‌ای به آقای روحانی موافقت خود را اعلام و عنوان می‌کند که

اخبار کشور

با حضور در حرم مطهر امام (ره):

رئیس‌جمهور و جمعی از اعضای هیئت دولت

به آیت‌الله هاشمی ادای احترام کردند



نظام به خوبی نشان دادند.

مراسم گرامیداشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در قم برگزار شد

مراسم بزرگداشت آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی هائمت پنج‌شنبه‌س از نماز مغرب و عشا در مسجد اعظم قم برگزار شد. در این‌ مراسم حضرت آیات مکارم شیرازی، صافی، شبیری، نوری مهدانی، علوی گرگانی از مراجع عظام تقلید حضور داشتند. همچنین آیات یزدی، اعرافی، سعیدی، اراکی، بوشه‌ری، مقتدایی، خاتمی، امینی، کمبی، جوادی آملی، هاشمی شاهرودی نیز در این مراسم شرکت کردند.

حجت‌الاسلام محمدی گلیایگانی رئیس دفتر مطهر رهبری، آیت‌الله حائری شیرازی، حجت‌الاسلام علوی وزیر اطلاعات، و سایر بزرگان و مسئولان دولتی در مراسم شرکت کردند.

با مصوبه مجلس

وظایف دولت برای حفاظت از محیط زیست در برنامه ششم تعیین شد

حقیقی و حقوقی زیست‌بار مانند سازمان‌های مردم‌نهاد و جوامع محلی از دیگر الزامات دولت برای حفاظت از محیط زیست است.
دیگر مصوبات نمایندگان
نمایندگان در برنامه توسعه توسعه بهره‌برداری تجاری و صنعتی از چوب جنگل‌های شمال کشور را ممنوع کردند.
خبر دیگر این که مجلسی‌ها در مصوبه‌ای در لایحه برنامه ششم توسعه نحوه هزینه‌کرد درآمدهای حاصل از بخش معدن را تعیین و تصویب کردند.
نمایندگان در برنامه ششم توسعه هم‌چنین دولت را مکلف کردند با همکاری سایر قوا به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اقدام کند که

رحیم‌پور ازغدی:

تمدن ایرانی را نمی‌توان از تمدن اسلام جدا کرد

اما مهندسی ساختمان مکتب ندارد و آن چیزی که مردم با آن ارتباط دارند اسکلت شهر نیست بلکه روح و پیوست شهر است. وی با انتقاد نسبت به این موضوع که در حال حاضر معماری شهری ایرانی به هیچ عنوان وجود ندارد، اظهار کرد: در عین حال همین معماری غربی در همه وجوه به مسایل، فرهنگی نگاه می‌کند و آنها حتی پیوست فرهنگی هم نمی‌گویند و در طراحی ساختمان‌فرای آنان، نرم‌افزاری فرهنگی خود به خود در آن نهفته است.

وی در ادامه بیان تفاوت‌های معماری غربی با ایرانی گفت: در برخی شهرهای اروپایی می‌بینیم که ساختمان کلیسای جنگ‌زده را نگه داشتند و در کنار آن بیست خط توضیح داده‌اند که این هویت‌ساز است و اینها را چینی، چیزی در می‌آورند.
اسلام مافوق غرب است
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان

آیت‌الله جوادی آملی:

ملتی می‌تواند حافظ مرز و بوم خود باشد که رهبر خود را تنها نگذارد

نابالغ بود و پس از انقلاب به لطف الهی بالغ شد؛ سینمای نابالغ سینمایی است که مطلب معقول و حکیمانه در آن وجود نداشته‌اند و تنها در محدوده حس و خیال باشد. سینمایی که تنها در محدوده حس و خیال باشد و نتواند از خیال فراتر رود و در حالی که می‌تواند ملت را عاقل کند.
وی ادامه داد: به برکت انقلاب اسلامی، سینما معقول شده و محدوده آن از دور بین حس و خیال، به انتقال از عقل به خیال و از خیال به حس گسترش یافته است؛ در حقیقت سینما بعد از انقلاب اسلامی به سمت معقول شدن حرکت کرد و الحمدلله آثار خوبی در سینماهای بینیم.

آیت‌الله جوادی املی خاطر نشان کرد: دو غده در فکر غرب وجود دارد، یکی انکار معاد و دیگری انکار تجرد روح. این تفکر باطل کاری کرده است که پانای انسان را تنها حیوان ناقل بدانند، آثار این تفکر خود را در جایی نشان می‌دهد که برای مثال، غرب خیال می‌کند ازدواج یعنی جمع بین مذکر و مؤنث، یا خیال می‌کند مرگ بوسییدن و پایان انسان است، در حالی که در تفکر پیامبر(صلی‌الله علیه و آله و سلم) ازدواج، نصف دین است و یا می‌فرماید مرگ از پوست به زدن آندن است نه بوسیدن؛ در قرآن می‌فرماید فوت، در کار نیست بلکه وقت است، یعنی همه چیز را خدا در اختیار دارد و از انسان می‌گیرد؛ این مطالب باید خود را در هنر و سینمای کشور نشان بدهد.

این مرجع تقلید با تأکید بر رسالت حقیقی هنر بیان داشت: شما هنرمندان باید ملکوت اعلی را ترویج کنید، شما باید باعث ایجاد تقویت باورهای دینی و معنوادنی در جامعه باشید تا مردم بدانند که انسان، موجودی ابدی است که باید فکر و عمل ابدی داشته باشد.
وی در نقد ایستایی تفکر غرب در محدوده معرفت حسنی و تجربی، افزود: همان تفکری که بنی اسرائیل داشتند و به حاضر موسی می‌گفتند ما تا چیزی را بینیمین باور نمی‌کنیم! و بوم خود باشد که رهبر خود را تنها نگذارد.

محمود واعظی وزیر ارتباطات، قاضی‌زاده

هاشمی وزیر بهداشت، سردار احمدی فرمانده سپاه قم، سرهنگ حافظی جانشین فرمانده سپاه قم، سید مهدی صادقی استاندار قم، طالب و روحانیون و اقشار مختلف مردم در این مراسم حضور داشتند.

گفتنی است که همسر و فرزندان آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نیز در این مراسم حضور داشتند.

آیت‌الله اراکی دبیر کل مجمع تقریب مذاهب اسلامی در این مراسم با بیان اینکه یکی از افرادی که برای استقرار حکومت اسلامی تلاش کرد آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بود، گفت: آیت‌الله هاشمی از پیشگامان مبارزه علیه طاغوت بود که ۵۹ سال در کنار رهبر معظم انقلاب اسلامی بود.

با مصوبه مجلس

وظایف دولت برای حفاظت از محیط زیست در برنامه ششم تعیین شد

ورود کالای قاچاق در طول سال‌های اجرای برنامه، سالانه حداقل ۱۰ درصد کاهش یابد.
نمایندگان مجلس در برنامه ششم تمامی دستگاه‌های اجرایی از جمله وزارتخانه‌های نفت و نیرو و سازمان انرژی اتمی و دستگاه‌های اقتصادی نهادهای عمومی غیردولتی را مکلف کردند که در طول اجرای برنامه، در پروژه‌های خود و در شرایط برابر به بیمه‌انکاران بومی واجد شرایط استانی اولویت دهند.
بهارستان‌نشین‌ها هم‌چنین در مصوبه‌ای در برنامه ششم توسعه مقرر کردند فرآیندهای تولیدی و خدماتی قبیل از تولید نهایی محصولات کشاورزی فرآوری‌نشده بخش کشاورزی را پرداخت مالیات معاف شوند.

استدلال دارد.
وی‌با بیان این که برای شهرسازی و معماری باید استدلال کرد، گفت: تا استدلال نباشد شهرسازی و معماری اسلامی هویت ندارد چرا که ساختمان سلولوی در بدن کوه و خیابان است و خیابان عصری از محله است.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان این که مسلمان شدن ایرانی‌ها چهار قرن طول کشید، تصریح کرد: ایرانی‌ها برخلاف برخی اظهارنظرهای نادرست به زور مسلمان نشده‌اند اما جوری مسلمان شدند که تمدن ایرانی را نمی‌توان از تمدن اسلام جدا کرد.
رحیم‌پور ازغدی ادامه داد: ایران بعد از اسلام بزرگترین تمدن جهانی را ساخته است و قبل از اسلام هم با توجه به اینکه اسناد تاریخی اندکی هم در این زمینه وجود دارد اما بزرگ‌ترین ارتش متعلق به کوروش و داریوش بوده است.

ملتی می‌تواند حافظ مرز و بوم خود باشد که رهبر خود را تنها نگذارد

امروز دامن‌گیر تفکر غرب است، امروز نیز غرب همین را می‌گوید و گرفتار همین سطح نازل معرفت یعنی معرفت حسنی و تجربی است؛ آنکه ملتی که تنها در محدوده حس و تجربه صرف حرکت کند اما دمی گوشاله پرستی دارد و امروزه همین معرفت در غرب، حسنی و تجربی است و اینها را در هنر و سینمای ایران نشان می‌دهد.
وی با تأکید بر ضرورت تقویت عقلایت جامعه خاطر نشان کرد: الان هم خطر ظهور سامری‌ها هست، در این بین آنکه مشکل را حل می‌کند ارتقاء عقلایت جامعه است و موسی کلیم‌الله آمد این عقلایت را زنده کند و اجازه ندهد سحر با معجزه، برهان نشان داده شود.

استاد درس خارج حوزه گفت: کشور را سه عنصر اصلی اداره می‌کند، ماده‌های قانونی که مجلس هر چیزی را وضع می‌کند، این مواد قانونی از مبانی که از قانون اساسی گرفته می‌شود، استخراج می‌شوند و مبانی را باید از منبع گرفت. اینجا محل اختلاف ما با غرب است؛ آنها مبانی فرعون بشوراند، آنها را وضع می‌کنند؛ علیه موسی(ع) گفتند تو با خدایت به سراغ فرعون برو و ما بعد خواهیم آمدآ پیام سریال «موسی کلیم‌الله» باید این باشد که ملتی می‌تواند حافظ مرز و بوم خود باشد که رهبر خود را تنها نگذارد.

صفحه ۱۰

شنبه ۲۵ دی ۱۳۹۵

۱۵ ربیع‌الثانی ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۵۳۵

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

وقتی مدعیان اصلاحات

اوبامای مودب را هم سانسور کردند!

سرویس سیاسی -

روزنامه‌های ایران، آرمان، آفتاب‌بزد و اعتماد در شماره روز پنج‌شنبه خود به آخرین سخنرانی اوباما پرداختند اما نکته جالب توجه آن است که بخش مهمی از آن را که در ارتباط با برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران بود حذف کردند. روزنامه اعتماد نوشت است که «اوباما خطاب به مردمی که برای شنیدن سخنان وی گرد آمده بودند، گفت: به شما گفتم ما با رکود اقتصادی مواجهیم و آن را برطرف خواهیم کرد، گفتم روابط با کوبا را برقرار خواهیم کرد، گفتم برنامهٔ هسته‌ای ایران را متوقف خواهیم کرد و گفتم عامل یازده سپتامبر را خواهیم گرفت و ما تمامی اینها را انجام دادیم»

روزنامه مردم‌سالاری نیز در شماره پنج‌شنبه خود تنها نوشته است: «اوباما در حالی که در این سخنرانی به ظاهر قصد تشریح میراث هشت سال حضور خود را در کاخ سفید داشت و در این رهگذر به نمونه‌هایی نظیر عادی‌سازی روابط با کوبا، عقد توافق هسته‌ای با ایران و به تصویب رساندن نظام بیمه‌های درمانی برای مردم کشورش اشاره کرد، عملاً کوشید تا زمینه‌ای برای مقایسه آرمان‌های اصلی دمکراسی آمریکایی، که او خود را حامی آنها می‌داند، با سیاست‌هایی که این آرمان‌ها را به مخاطره می‌افکند، به وجود آورد.»

دستاورداوباما

اما در این میان موضع روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد بیشتر جلب توجه می‌کند. این روزنامه مانند دیگر روزنامه‌های زنجیره‌ای در حالی که جمله اوباما را سانسور کرده، برجام را یکی از دستاوردهای مهم دولت اوباما نامیده است. در مقاله‌ای با عنوان «طقق وداع» نوشت: «یکی دیگر از دستاوردهای دولت اوباما در عرصه سیاست خارجی توافق هسته‌ای با جمهوری اسلامی ایران است. اوباما موفق شد چالش عظیم هسته‌ای را با نشست‌ها و گفتگوها به یک فرصت پیش‌رو تبدیل کند فرصتی که شاید دیگر تکرار آن ممکن و میسر نباشد.»

این در حالی است که اوباما در سخنرانی وداع‌اش با کاخ سفید به بیان دستاوردهای خود پرداخت و درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران گفت: «ا گر سال پیش به شما گفته بودم که برنامه هسته‌ای تسلیحاتی ایران را بدون شلیک یک گلوله تعطیل خواهیم کرد، ممکن بود بگویید چشم‌انداز ما اندکی بیش از حد بلندپروازانه است.»

بدهی‌های دولت

دو برابر شده است

روزنامه اعتماد در شماره روز پنج‌شنبه خود، در صفحه ۴ در گزارشی با عنوان «بدهی بانکی دولت دو برابر شد» نوشته است: «بدهی دو برابر شد. خبر شفافتر اینکه بدهی بخش دولتی به بانک‌ها از زمانی که دولت جدید بر سرسر کار آمده تا به حالا ۱۰۰ درصد بیشتر شده است. شهریور ۹۲ که اعلام شد، دولت ۱۰۳ هزار میلیارد تومان به بانک‌ها داشته‌است. حالا گزارش رسمی بانک مرکزی نشان می‌دهد که در آبان امسال این بدهی به ۲۰۹ هزار میلیارد تومان رسیده است.»
این روزنامه در ادامه آورده است: «بر اساس جدیدترین گزارش‌های بانک مرکزی از داده‌های اقتصادی ۹ ماهه امسال کشور، میزان نقدینگی به هزار میلیارد تومان رسیده است. بر اساس آمارهای بانک مرکزی میزان نقدینگی تا پایان آبان ماه امسال به هزار و ۱۶۲ هزار میلیارد تومان رسیده است. این در حالی است که حجم نقدینگی ۳/۱۴ درصد در مقایسه با اسفندماه سال گذشته، افزایش داشته است. در این میان، حجم نقدینگی در مهرماه امسال یک هزار و ۱۳۷ هزار میلیارد تومان اعلام شده بود که نسبت به شهریورماه ۹/۱۱ درصد افزایش داشته است.»

آلودگی هوا

و بنزین‌های غوغاسالاران!

روزنامه قانون در گزارشی به تعطیلات زیاد مدارس به دلیل آلودگی هوا پرداخته و نوشته است: «یک حساب سرانگشتی نشان می‌دهد مدارس تهران از ابتدای سال تحصیلی تاکنون، شش روز به دلیل آلودگی هوا تعطیل شده است. تعطیلی که ناخواسته اما قابل پیش‌بینی بود و در سال‌های قبل نیز تکرار شد. خوشحالی دانش‌آموزان و نگرانی والدین آنها از تعطیلات پایپی مدارس و لطمانی که به آموزش فرزندان‌شان می‌خورد نیز چندان موجب تعجب نیست. اما عجیب بی‌تفاوتی مسئولان آموزشی به طرح «تعطیلات زمستانه مدارس تهران» و دست‌ن بردن شدن آن در سال‌های اخیر است که هنوز هم در سرانجام نرسیده است. طرحی که می‌تواند پایانی بر آثار سوء تعطیلی‌های گاه و بی‌گاه مدارس در نیمه دوم سالال باشد. مسئولان وزارت آموزش و پرورش و حتی سازمان محیط زیست، به دفاع در سال‌های اخیر خبر از بررسی و تلاش برای به تصویب رساندن آن داده‌اند اما هرگز، آبی برای دانش‌آموزان از وعده‌های مسئولان گرم نشده است.»

لازم به یادآوری است که برخی از اعضای دولت تدبیر و امید با هیاهوی فراوان بنزین‌های تولید داخل را دلیل آلودگی هوا نموده بودند. با همین غوغایی که به راه انداخته شد تولید بنزین پتروشیمی‌ها که ما را از واردات بنزین بی‌نیاز کرده بود قطع شد. شروع مجدد واردات بنزین نه تنها موجب خروج ارز زیادی از کشور شد بلکه مشکل آلودگی هوا نیز حل نشد! تا مشخص شود که ادعای غوغاسالاران پیرامون بنزین تولید داخل بی‌اساس از آب درآمد.

باز هم اعتماد به قول شفاهی!

روزنامه ایران (راگن دولت) در شماره پنج شنبه‌اش در گزارشی با عنوان «باید ایسا بی اثر بماند» نوشته است: «هیئت آتاری ایگاس که هیئت مجدد بر پایبندی کامل این کشور به برجام، ضمن اشاره به عدم امضای این مصوبه از سوی اوباما به عنوان یک تصمیم مهم سیاسی و برشمردن سلسله‌ای از اقدامات حقوقی و اجرایی که از سوی دولت این کشور برای بی‌اثر کردن قانون ایسا صورت گرفته، عنوان نمود که با اقدامات انجام شده، هیچ تأثیر عملی بر قانون مترتب نیست.»

پیش از این تیم محترم مذاکره‌کننده ایران در موضوع برجام دست کم یکبار طعم تلخ اعتماد به قول شفاهی آمریکایی‌ها را چشیده است. اگرچه این کشور ثابت کرده که حتی به آنچه روی کاغذ به آن متعهد شده نیز چندان پایبند نیست. با این حال دوباره روزنامه دولت از قول و تعهد شفاهی آمریکایی سخن می‌گوید. البته قول دادند که این قانون تصویب نشود و به قول خود پایبند نبودند حال چگونه می‌توان به قول آنها برای عدم تأثیر عملی قانون ایسا خوشبین بود؟ این روایی است که آمریکا در پیش گرفته است: قول می‌دهند که برجام را رعایت کنند و تعهد می‌کنند که نگذارند قانون تمدید تحریم‌های ایران تصویب شود. آنگاه که تصویب شد اقدامی در برابر آن انجام نمی‌دهند و وقتی که آن مصوبه به قانون تبدیل شد به طرف ایرانی می‌گویند تأثیر عملی بر آن مترتب نیست و حتما آن زمان که نخستین تأثیر عملی آن را مشاهده کنیم خواهند گفت دغه دیگر ملحق شدند و اینها را وضع می‌کنند؛ آنها با رعب خود یعنی حضرت کارشناسان حوزه آمریکا بر این باورند که این کشور حتی به قول‌های مکتوب خود پایبند نیست، چه رسد به قول‌های شفاهی.

کارشناسان پیرامون بیبانه پایانی کمیسیون مشترک برجام می‌گویند: در بیبانه‌ای که در حال حاضر در سایت اتحادیه اروپا قرار دارد، تصریح شده است که نشست وین به مناسبت سالروز اجرایی شدن برجام است و بدین ترتیب، گویا اعتراض ایران را به رسمیت نشناخت‌اند و در متن بیبانه هم به آن اشاره نکرده‌اند. همچنین به این نکته نیز اشاره نکرده‌اند که در قرض صورت گرفته است. ضمن آنکه در این بیبانه عنوان کرده‌اند که نظر آمریکا مبنی بر اینکه قانون ایسا مشکلی برای برجام به وجود نمی‌آورد پذیرفته شده و به آمریکایی‌ها برای تصویب این قانون اعتراض نگردانند.

بهره‌برداری انتخاباتی

از درگذشت هاشمی رفسنجانی

متأسفانه همچنان سوءاستفاده انتخاباتی و سیاسی از درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی توسط روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی ادامه دارد. آفتاب یزد در مصاحبه با علی تاج‌زینیا از متهمین فتنه ۸۸- نوشت: «وجود هاشمی عملاً یک حاشیه امن برای اصلاح‌طلبان بود... من فکر می‌کنم انتخاب ریاست‌جمهوری آینده با همراهی و حمایت تمامی جریانات اصلاح‌طلب و بخش‌هایی خاص از چهره‌های متعلق و صاحب اثر اولگرها قطعاً به نفع آقای روحانی و عقلایت ادامه پیدا خواهد کرد. مفسدین همنام همان طور که جود آقای هاشمی باعث خیر بوده است عروج ایشان هم باعث خیر در کشور و تقویت گفتمان اصلاح‌طلبی مردم می‌شود و بیش از گذشته نیز مردم به روحانی اقبال نشان می‌دهند.»